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Wybory
28 czerwca

Trzeciego czerwca Marszałek Sejmu 
RP zarządziła wybory prezydenckie 
ustalając ich termin na 28 czerwca. 
Załącznikiem do postanowienia w sprawie 
zarządzenia wyborów jest kalendarz 
wyborczy. 

Dzisiaj, tj. 12 czerwca upływa termin 
podania do publicznej wiadomości 
informacji o numerach i granicach 

obwodów głosowania oraz siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, w tym 
o lokalach przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, a także o możli-
wości głosowania przez pełnomocnika. 
Tego dnia upłynął także termin zgłaszania 
przez pełnomocników komitetów wybor-
czych kandydatów na członków obwodo-

Dokończenie na str. 4

Siedziba obwodowej komisji wyborczej nr 3, mieszcząca się dotychczas przy ul. 
Kościuszki 12, została przeniesiona do urzędu (ul. 23 Stycznia 7). Tak więc wszyscy 
głosujący z obwodu trzeciego, obejmującego ulice: Bydgoską, Ogrodową, Św. 
Stanisława, Tadeusza Kościuszki, Targową, Żeglarską, oddadzą swoje głosy w sali 
konferencyjnej urzędu (parter, wejście od strony kościoła). Dokończenie na str. 3

najważniejsze zagadnienia poruszone 
w sprawozdaniu, które radni otrzymali wraz 
z materiałami na sesję. Burmistrz podkre-
śliła, że działania koncentrowały się przede 
wszystkim na realizacji  dochodów 
i wydatków, a także na zapobieganiu, 
przeciwdziałaniu i zwalczaniu COVID – 19. 
W okresie sprawozdawczym dochody 
budżetowe wykonano w 96 proc., natomiast 
wydatki w 93,5 proc. Jeśli chodzi o inwes-
tycje, przygotowywane są dokumenty 
niezbędne do ogłoszenia przetargu nieogra-
niczonego na budowę ulic: Prostej, 
Zbożowej oraz Łąkowej na odc. od ul. 
Zbożowej do przejazdu kolejowego wraz z 
przebudową przejazdu. Trwają prace 
projektowe obejmujące budowę ścieżki 
rowerowej przy ul. Leśnej wraz z przebu-
dową oświetlenia ulicznego. Czekamy też 
na wydanie przez wojewodę zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej obejmują-
cego rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 394 
w ramach realizacji projektu: „Budowa 
śc ieżki  rowerowej  Otorowo-Solec 
Kujawski”. Trwa przebudowa i termomode-
rnizacja dwóch budynków w ramach 
rewitalizacji. Są to segment C dawnej szkoły 
przy ul. Kościuszki oraz kamienica przy pl. 

18. SESJA RM

Osiemnasta sesja rady miejskiej, która 
odbyła się 29 maja, rozpoczęła się od 
przedstawienia sprawozdania z działalności 
burmistrza za okres od 1 stycznia do 21 maja 
br. Burmistrz Teresa Substyk omówiła 

Ciąg dalszy
pomocy
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Do 14 CZERWCA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

15 - 21 CZERWCA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

22 - 28 CZERWCA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

Pierwszego czerwca rozpoczęło się 
głosowanie, w którym internauci mogą 
wybrać projekt z listy finałowej konkursu 
Modernizacja Roku & Budowa XXI w. 
Zachęcamy do głosowania na Skwer im. 
Henryka Jordana, który znalazł się w gronie 
finalistów. Głosowanie potrwa do 3 sierpnia 
do godz. 12.00. Zwycięzcy w każdej 
z kategorii otrzymają nagrody, które zostaną 
wręczone podczas gali na Zamku Króle-
wskim w Warszawie. Przyznawać je będzie 
komisja konkursowa. Jej członkowie będą 
wizytowali obiekty w pierwszej połowie 
lipca i w pierwszej połowie sierpnia. 
Plebiscyt internetowy jest natomiast 
dodatkiem promocyjnym do konkursu. 
Głosować można na www.modernizacja 
roku.org.pl.

Skwer Jordana
w finale

Wstrząśnięci tragicznym odejściem z ogromnym żalem i smutkiem żegnamy naszego 
kolegę pracownika Firmy Roboty Zimne Budowlane i Drogowe

Michała Wachowskiego

Pracownika, a przede wszystkim dobrego człowieka,
którego będzie nam ogromnie brakowało.

Wyrazy głębokiego współczucia rodzinie zmarłego
składają

WŁAŚCICIEL i PRACOWNICY FIRMY

Zakład Gospodarki Komunalnej 
poinformował, że w dniach do 31 lipca br. 
będzie prowadził prace modernizacyjne 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w ul. Prostej na odcinku od ul. Spokojnej 
do ul. Łąkowej. W rejonie prowadzenia 
robót mogą zatem występować utrudnienia 
w ruchu pieszych i pojazdów. ZGK prosi 
o zwracanie szczególnej uwagi na nowe 
oznakowanie przygotowane na czas 
realizacji prac.

Modernizacja
sieci

Czas składania wniosków o przydział 
lokalu wchodzącego w skład mieszka-
niowego zasobu Gminy Solec Kujawski 
mija 30 czerwca br. 

Termin ten dotyczy również osób 
znajdujących się na listach osób uprawnio-
nych do zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego/socjalnego z 2019 r., które 
zobowiązane są do corocznego przedło-
żenia uaktualnionych wniosków. Niezło-
żenie uaktualnionego wniosku w terminie 
powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą 
rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową 
w tym roku.

Zostało
mało czasu

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej (ul. 29 Listopada 12) od 15 czerwca 
wznawia działalność Punktów Konsulta-
cyjnych. Punkt Konsultacyjny dla Osób 

z  Prob lemem  Alkoho lowym  c zynny 
w poniedziałki (15.15 – 18.15), czwartki (12.15 
– 15.15); Punkt Konsultacyjny dla Osób 
Współuzależnionych – poniedziałki (15.15 – 
17.15); Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdz-
iałania Przemocy w Rodzinie – czwartki 
i piątki (15.15 – 18.15). Ze względu na 
zagrożenie związane z rozprzestrzenianiem się 
wirus COVID-19, umożliwia się bezpośredni 
kontakt z terapeutą z zachowaniem następują-
cych zasad: osoba wchodząca na teren ośrodka 
powinna mieć założoną maseczkę ochronną 
(lub w inny sposób mieć zakryte usta i nos); po 
wejściu należy zdezynfekować ręce płynem 
antybakteryjnym zapewnianym przez ośrodek 
lub mieć założone rękawiczki jednorazowe.

Wznowione
konsultacje
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Jana Pawła II 4. W styczniu starosta wydał 
pozwolenie na rozbudowę i przebudowę 
Szkoły Podstawowej nr 4 o blok dydaktyczny 
z zapleczem szatniowo – sanitarnym. 
W kwietniu złożono dokumenty w celu 
wznowienia postępowania w sprawie 
zatwierdzenia projektu budowlanego 
i udzielenia pozwolenia na przebudowę 
i remont pomieszczeń zlokalizowanych na 
parterze świetlicy wiejskiej w Przyłubiu. 
W lutym zostały odebrane roboty związane 
z realizacją oświetlenia ulicy Średniej na 
odcinku od ul. Orzechowej do ul. Haskiej. 
W ramach zadania wykonano m.in. 1.670 mb. 
linii oświetleniowej oraz ustawiono 36 szt. 
słupów oświetleniowych. Ponadto, w oma-
wianym okresie, przystąpiono do opracowa-
nia dokumentacji na rozbudowę oświetlenia 
na Osiedlu Leśnym, Podpisano umowy na 
wykonanie trzech inwestycji w ramach 
budżetu obywatelskiego tj. promenady 
w parku miejskim, rekreacyjnych tras rowe-
rowych oraz stref wypoczynku i zabawy. 
Burmistrz omówiła także pozostałe sfery 
działalności dotyczące m.in. pozyskiwania 
środków zewnętrznych, zamówień publiczn-
ych,  utrzymania miasta,  gospodarki 
nieruchomościami, oświaty i pomocy 
społecznej.

Zmiany budżetu omówiła skarbnik Alina 
Kowalska. Obejmują one zarówno dochody 
i wydatki bieżące, jak również dochody 
i wydatki majątkowe. Skarbnik poinfor-
mowała o zmniejszeniu subwencji oświa-
towej oraz kwot udziału w podatku docho-
dowym od osób fizycznych przekazywanych 

z budżetu państwa, zmniejszeniu wydatków z 
tytułu organizacji imprez plenerowych, 
dochodach na realizację projektów np. zdalna 
szkoła, czy prowadzonych przez ośrodek 
pomocy społecznej. Po zmianach tegoroczne 
dochody wyniosą 105,6 mln zł, a wydatki 
106,8 mln zł. Zmiany budżetu zostały 
odzwierciedlone w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej.

W następnym punkcie radni wysłuchali 
informacji z wykonania strategii rozwoju 
gminy,  które przedstawiła Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza. Wynika 
z nich, że w minionym roku skupiono się na 
pracach związanych z realizacją inwestycji, 
w tym wynikających z Gminnego Programu 
Rewitalizacji. W większości zadania 
zapisane w programie były wykonywane 
zgodnie z przyjętym harmonogramem.

O rocznym programie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi mówiła 
Justyna Żebrowska – Dudek, dyrektor 
Wydziału Spraw Obywatelskich. W gminie 
działa 31 organizacji pozarządowych, 
a z pomocy gminy skorzystały 24 z nich. 
Ogłoszono cztery otwarte konkursy ofert, 
w których ramach przyznano organizacjom 
227 tys. zł. Łącznie z trybem pozakonkurso-
wych i pozostałymi formami wsparcia, do 
pozarządówek trafiło prawie 650 tys. zł. 
Korzystały one także z pozafinansowego 
wsparcie gminy.

Ze względu na spodziewane zmniejszen-
ie wpływów do budżetu gminy radni 
postanowili uchylić swoją wcześniejszą 
uchwałę o zasadach i trybie przeprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego (BO). Skutkiem 
tego, w tym roku nie będzie prowadzony 
nabór wniosków na realizację projektów 
w ramach BO, o czym poinformowała 
sekretarz Magdalena Rudna - Plewa.

Rada pozytywnie zaopiniowała zamiar 
nieodpłatnego przekazania Enei Oświetlenie 
planowanych do wymiany, w ramach 

projektu  modernizacj i  oświet lenia 
ulicznego, opraw oświetlenia ulicznego. 
Środki mają pochodzić ze Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Radni 
zmienili też uchwałę dotyczącą udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym w związku 
ze stratami poniesionymi przez przedsię-
biorców spowodowanych epidemią. 
O umorzenie należności z tytułu oddania 
nieruchomości w najem, dzierżawę lub 
użytkowanie do wysokości 50 proc. mogą 
wystąpić podmioty, których obroty 
gospodarcze spadły co najmniej o 60 proc., 
do 100 proc. w wypadku zmniejszenia 
obrotów o co najmniej 80 proc. Natomiast 
o odroczenie spłaty bądź rozłożenie na raty 
należności mogą wnioskować przedsię-
biorcy, którzy mieli całkowity zakaz 
prowadzenia działalności, zawiesili 
prowadzenie działalności lub ich obroty 
spadły o co najmniej 30 proc. Ciężar 
udowodnienia okoliczności wskazanych we 
wniosku należy do wnioskującego. 
Z pomocy można korzystać nie dłużej niż 
do końca 2020 r. Do uchwały dołączono 
druki wniosków.

Ze względu na trwający stan epidemii 
zmieniono uchwałę w sprawie szczegóło-
wych warunków udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 
terenie Gminy Solec Kujawski bez względu 
na miejsce zamieszkania. Ustalono nowe 
terminy składania oraz rozpatrywania 
wniosków dotyczące roku 2020. Wnioski 
o przyznanie stypendium oraz indywidualn-
ej formy pomocy uczniom można składać 
w terminie do 30 września, natomiast 
o przyznaniu lub odmowie przyznania 
stypendium, jego wysokości oraz indy-
widualnej formy pomocy decyduje 
burmistrz, w terminie do 31 października 
2020 roku.

W dalszej części sesji uchwalono statuty 
osiedli i sołectw, ze względów formalnych 
pozostawiono bez rozpatrzenia petycję 
dotyczącą ochrony zdrowia przed elektro-
skażeniem, udzielono odpowiedzi na 
petycję w sprawie lokalnej tarczy anty-
kryzysowej. W tym drugim wypadku gmina 
już wcześniej  wprowadziła zasady 
udzielania pomocy firmom ze względu na 
epidemię, a część wnioskowanych ulg, jest 
niemożliwa do wprowadzenia ponieważ 
takie opłaty w gminie nie są w ogóle 
pobierane np. opłaty za parkowanie, 
a w części nie planuje wprowadzeni ulg np. 
w opłacie śmieciowej, gdyż przedsiębiorcy 
mogą wnioskować o udzielenie takiej ulgi 
w oparciu o obowiązujące przepisy. Radni 
zapoznali się również z oceną zasobów 
pomocy społecznej za 2019 r.

W punkcie wolne głosy i wnioski Beata 
Kołota poprosiła o wykonanie przeglądu 
nawierzchni ulic na Osiedlu Leśnym, 
szczególnie tych z kostki brukowej, bo 
pojawiły się ubytki. Adami Michalak 
zapytał o termin otwarcia basenu. B. Biał-
kowska poinformowała, ze decyzja będzie 
mogła być podjęta po wydaniu wytycznych 
Głównego Inspektora Sanitarnego i dostoso-
wania ich do sytuacji konkretnego obiektu.

18. SESJA RM

Ciąg dalszy
pomocy

W ramach prowadzonej kampanii wyborczej, prezydent Andrzej Duda odwiedził 
9 czerwca nasze miasto. Jest to już druga w krótkim czasie wizyta głowy państwa 
w Solcu Kujawskim. Podczas czerwcowej wizyty prezydent spotkał się z mieszkańca-
mi na rynku - pl. Jana Pawła II.
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wych komisji wyborczych, które mają 
zostać powołane przez komisarzy wybor-
czych do 15 czerwca. 16 czerwca upływa 
termin zgłaszania zamiaru głosowania 
korespondencyjnego – będzie się to 
odbywało za pośrednictwem urzędu gminy 
oraz sporządzenia spisu wyborców (to 
także obowiązek gminy). Z kolei 19 
czerwca mija termin składania wniosków 
o sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 
g łosowania .  Składanie  wniosków 
o dopisanie do spisu wyborców w wybra-

nym przez siebie obwodzie głosowania 
mija natomiast 23 czerwca. Także do tego 
dnia mają być doręczone pakiety wyborcze 
do osób, które zgłosiły zamiar głosowania 
korespondencyjnego w kraju.

Do 26 czerwca osoby podlegające 
obowiązkowej kwarantannie lub izolacji, 
która rozpoczęła się po piątym dniu przed 
dniem wyborów chcący głosować 
korespondencyjnie, powinni zgłosić taki 
zamiar. Również tego dnia upływa czas na 
dostarczenie do urzędu gminy koperty 
zwrotnej z głosowania korespondencyj-

nego lub wrzucenie kopert zwrotnych do 
nadawczych skrzynek pocztowych 
znajdujących na terenie gminy, w której 
jest zlokalizowana obwodowa komisja 
wyborcza właściwa dla danego wyborcy, 
a także na doręczenie pakietów wyborc-
zych wyborcom będącym w kwarantannie, 
którzy zgłosil i  zamiar głosowania 
korespondencyjnego w okresie od 12 dnia 
przed dniem wyborów.

Głosowanie odbędzie się 28 czerwca 
w godz. od 7.00 do 21.00. W dniu głoso-
wania wyborcy oddający głos korespon-
dencyjnie, będą mogli dostarczyć koperty 
zwrotne do swojej komisji obwodowej.

Tegoroczne wybory odbędą się 
w sposób hybrydowy, tzn. możemy 
zagłosować korespondencyjnie lub 
w lokalu wyborczym.

Dokończenie ze str.1

Wybory
28 czerwca
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W 2020 roku przypada 25 rocznica 
jednego z najbardziej pamiętnych spotkań 
w historii piłkarskiej sekcji Unii Solec 
Kujawski. Dokładnie w sobotę 10 czerwca 
1995 roku na stadionie w Parku Miejskim 
solecki zespół podejmował gości z Tarpana 
Mrocza. Była to ostatnia, 30. kolejka 
spotkań o mistrzostwo bydgoskiej A-klasy. 
Wyrównana walka o awans do ligi okręgo-
wej sprawiła, że finisz rozgrywek był 
niezwykle emocjonujący. Przed ostatnią 
serią meczów szanse na awans miały trzy 
drużyny. Unia Solec Kujawski w przy-
padku zwycięstwa, zapewniłaby sobie 
promocję do wyższej klasy rozgrywkowej. 
W przypadku zwycięstwa Tarpana Mrocza, 
to ta drużyna uzyskałaby awans. Z kolei na 
remis w spotkaniu Unia-Tarpan bardzo 
liczyli kibice Spójni Białe Błota, gdyż  taki 
wynik przy jednoczesnym zwycięstwie 
Spójni dawał im końcowy sukces. Warto 
w tym miejscu przypomnieć, że sezon 
rozgrywkowy 1994/1995 był ostatnim, 
w którym za zwycięstwo w meczu drużynie 
przysługiwały 2 punkty. Od sezonu 
1995/1996 aż do dziś zwycięzca otrzymuje 
3 punkty.

Kibice z Solca na awans do ligi 
okręgowej czekali już od 14 lat, ale 
początkowo niewiele zapowiadało, że 
w 1995 roku dojdzie do przełomu. Na 
zakończenie rundy jesiennej sezonu 
1994/1995 solecczanie zajmowali szóste 
miejsce w tabeli. Niemniej strata do lidera 

nie była duża i wynosiła 3 punkty. Wyniki 
uzyskiwane przez drużynę w rundzie 
wiosennej, sprawiły, że nadzieje na awans 
stały się coraz bardziej realne. Zespół 
trenowany przez Zbigniewa Burhardta 
potrafił zdecydowanie i wysoko pokonać 
Spójnię Białe Błota – 5:0, Spartę Janowiec 
Wielkopolski – 8:0, czy Start Pruszcz 
Pomorski – 5:1. Jak to w takich historiach 
bywa, dopisywało też szczęście. W sytuacji 
kiedy do końca rundy liczył się dosłownie 
każdy punkt, warto przypomnieć scenę 
z meczu, który Unia rozegrała w Kcyni. 
Wtedy to piłka zmierzająca do pustej 
bramki solecczan zatrzymała się przed linią 
bramkową… w kałuży.  Niezwykle 
dramatyczny przebieg miał inny mecz 
unitów. Wyjazdowe spotkanie z Szubi-
nianką Unia przegrywała już 1:3 by 
ostatecznie zwyciężyć 4:3. 

Przed ostatnim, decydującym spotkan-
iem sezonu emocje były gwarantowane. 
Kibice Unii  mocno wierzyli w najsku-
teczniejszego napastnika drużyny – 
Edwarda Rysiewskiego, który przed 
ostatnim meczem miał na koncie już 30 
trafień.

Spotkanie Unia Solec Kujawski – 
Tarpan Mrocza rozpoczęło się o godz. 
17:30 a solecki zespół wystąpił w następu-
jącym składzie: Zdzisław Jaśkiewicz, 
Tomasz Kasprowicz  ( '65 Mariusz 
Wawrzyniak),  Krzysztof Ostafin , 
Krzysztof Nunzek, Arkadiusz Gajewski 
('75 Wiesław Durzyński), Wiesław 
Rolirad, Andrzej Kajewski, Sławomir 
Rolirad, Mariusz Borowiak, Jarosław 
Buczkowski ,  Edward Rysiewski . 
Drużyna Unii wystąpiła w strojach w biało-
niebieskie pasy. Sędzią głównym spotkania 

był Marek Wiśniewski z Kolegium 
Sędziowskiego Bydgoskiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej. 

Ten kto spóźnił się na mecz Unia-
Tarpan chociaż o minutę, mógł sobie pluć 
w brodę. Już pierwsza akcja solecczan 
przyniosła bramkę, a szczęśliwym 
strzelcem okazał się niezawodny Edward 
Rysiewski. W dwudziestej minucie 
spotkania było już 2:0 a na listę strzelców 
ponownie wpisał się Rysiewski. Zabawa 
na trybunach trwała w najlepsze. Kibice 
z sześciorzędowej trybuny południowej 
zainicjowali nawet… meksykańską falę. 
Do przerwy 2:0. W trakcie przerwy kibice 
mogli usłyszeć kilka taktów muzyki... 
Najpierw na murawie krótki występ dała 
orkiestra soleckiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej, następnie na boisku pojawili się 
cz łonkowie  ro jewskiego zespołu 
folklorystycznego „Liszkowianie”. 
Druga połowa pojedynku również 
dostarczyła wielu emocji. W 70 minucie 
meczu bramkę kontaktową zdobył zespół 
Mroczy. Odpowiedź unitów była jednak 
natychmiastowa. Po pięknym strzale 
Jarosława Buczkowskiego Unia pod-
wyższyła prowadzenie na 3:1. Goście nie 
rezygnowali z walki. Efektem druga 
bramka i wynik 3:2 dla Unii. Mecz stał się 
bardziej wyrównany i nerwowy. W 87 
minucie spotkania przysłowiową kropkę 
nad i postawił jednak E. Rysiewski. Po 
jego strzale piłka wpadła do mroteckiej 
bramki a napastnik Unii skompletował 
hat-tricka. Od tego momentu nie było już 
wątpliwości kto będzie zwycięzcą 
spotkania. Kibice oczekiwali już tylko na 
ostatni gwizdek sędziego. Wreszcie 
koniec meczu! Zwycięstwo 4:2  sprawiło, 
ze Unia Solec wywalczyła – po czternastu 
latach przerwy – awans do ligi okręgowej. 
Po zakończeniu spotkania kibice 
gremialnie wkroczyli na murawę, gdzie 
zaczęło się świętowanie. Szczególnie 
wysoko fani Unii podrzucali E. Rysie-
wskiego, zdobywcę trzech bramek. 
Nastrój radości udzielił się wszystkim. 

Jako bezpośredni obserwator tego 
spotkania stwierdzam, że nigdy nie 
widziałem na meczu Unii Solec Kujawski 
tylu kibiców. Według różnych relacji 
spotkanie z trybun oglądało od 2 do 2,5 
tysiąca widzów. Na pewno wpłynęła na to 
stawka spotkania oraz piękna, słoneczna 
pogoda. Trzeba jednak zauważyć, że 
nigdy później, ani w przypadku awansu 
unitów do IV czy też III ligi stadion nie 
gościł tylu widzów. Mniej kibiców 
zgromadziło też m.in. spotkanie Polska-
Islandia rozegrane w Solcu 16 paździer-
nika 2000 roku ramach Turnieju Elimina-
cyjnego  do Mistrzostw Europy U-18. 

Do dziś wielu kibiców sportu w Solcu 
wspomina tamto czerwcowe spotkanie 
rozegrane pomiędzy Unią a Tarpanem. 
Trudno tylko uwierzyć, że od tego 
wydarzenia minęło już 25 lat.

Łukasz Wojtecki

Unia Solec Kujawski przed sezonem 1994/1995. Stoją od lewej: trener Zbigniew 
Burchardt, Wiesław Durzyński, Krzysztof Nunzek, Zdzisław Jaśkiewicz, Arkadiusz 
Gajewski, Edward Rysiewski, Tomasz Borowiak, Krzysztof Kamiński; poniżej od 
lewej: Sławomir Rolirad, Rafał Nunckowski, Krzysztof Stomski, Krzysztof Bejger, 
Tomasz Kasprowicz, Andrzej Kajewski.

Był
taki mecz



Soleckie Centrum Kultury

Zarezerwujcie sobie piątki! SCK 
szykuje wydarzenia z letnim powiewem 
radości i uśmiechu!

W piątek 19czerwca o godz. 19.00 
w ramach cyklu spotkań SCK zaprasza na 
występ Kabaretu z Konopi! Biletem 

wstępu jest zakup cegiełki 10 zł, 20 zł, 50 zł 
lub więcej.

Kabaret z Konopi znany jest także 
z realizacji telewizyjnych dla TVP2, TVP1, 
Polsatu i TVN biorąc udział w takich 
imprezach jak Kabareton w Koszalinie, 
w Zielonej Górze, Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa w Kielcach, Top Trendy 
w Sopocie czy Dzięki Bogu już Weekend 
w TVP2 oraz Kabaret na Żywo w Polsat. 
Świetny kontakt z publiką i siła przebicia 
sprawiają, że każdy występ to nie-
powtarzalne wydarzenie. Ich najbardziej 
znane skecze to „Dzieci”, „Hardkorowy 
KOKSu”, „Kelner” i „Randka z Szakirą”.

- Tęsknimy za kontaktem z widzami, 
jednak pamiętajmy, że bezpieczeństwo to 
sprawa najważniejsza. W trakcie wydarzeń 
prosimy o zachowanie odległości mini-
mum 2 m oraz noszenie maseczek – to dla 
poczucia bezpieczeństwa bez względu na 
opinie innych. Jeżeli nie dbasz o nasze 
bezpieczeństwo, prosimy – obejrzyj relację 
on-line za pomocą naszych mediów 
społecznościowych – apeluje Regina 
Osińska, dyrektor SCK.

- Przygotowujemy się także do 
organizacji otwartych zajęć dla dzieci. 
Prosimy na bieżąco śledzić nasze media 
społecznościowe oraz wypełnić deklarację 
uczestnictwa w zajęciach. Deklaracja 
dostępna na naszej stronie www.sck-
solec.com.

Wypełnioną, należy przesłać mailem na 
sekretariat@sck-solec.com lub zostawić 
w skrzynce przy wejściu do SCK - do 26 
czerwca.

Z okazji Dnia Dziecka SCK zaprosiło 
do obejrzenia wystawy przed budynkiem 
centrum zatytułowanej „Solec Kujawski 
oczami dzieci”. Zebrany cykl obrazów, 
który znalazł się także w kalendarzu na rok 
2020, to wyselekcjonowane prace dzieci 
wykonane różnymi technikami, obrazujące 
piękno Solca Kujawskiego. Tego dnia 
czekały na dzieci balony i kreda oraz 
fotościanka.

Solec
oczami dzieci

Piątki z SCK
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Sport i rekreacja

Od 6 czerwca mogły rozpocząć działalność baseny, siłownie i kluby fitness. 
W wypadku naszej pływalni nie zapadła jeszcze decyzja, od kiedy ponownie otworzy 
swoje podwoje. Najprawdopodobniej jeszcze do końca czerwca basen będzie nie-
czynny.

Firma Palfinger poszukuje kandydatów na 
stanowiska:

KIEROWNIK PRODUKCJI:
Wymagania:
- Min. 5 letnie doświadczenie na stanowisku 

kierowniczym w branży automotive lub przemysłowej,
- Silne zdolności przywódcze pozwalające na 

zarządzanie zespołem powyżej 50 pracowników,
- Wykształcenie wyższe techniczne,
- Bardzo dobra znajomość i doświadczenie w Lean,
- Bardzo dobra organizacja pracy własnej,
- Nastawienie na wyniki i umiejętność podejmowania 

decyzji,
- Rozumienie środowiska biznesowego,
- J. angielski na poziomie bardzo dobrym – warunek 

konieczny,
- J. niemiecki – dodatkowy atut,
- Znajomość przepisów BHP oraz systemów 

zarządzania jakością,
- Znajomość SAP,
- Pozytywne podejście, nastawienie na współpracę 

zespołową, komunikatywność i otwartość,
- Elastyczność do pracy w zmieniającym się 

otoczeniu.

LOGISTYK:
Wymagania:
- Doświadczenia w obszarze logistyki (min. 2 lat).
- Dobrej znajomości języka angielskiego w mowie 

i piśmie.
- Znajomości Pakietu MS.
- Zaangażowania i rzetelnego wykonywania 

obowiązków.
Dodatkowym atutem będzie:
- Znajomość środowiska SAP,
- Prawo jazdy kat. B.
MECHANICAL ENGINEER-BODYWORK 

ENGINEER
Qualification: 
- Min 3 years work experience in design or R&D,
- Experienced 3 D (Creo) CAD knowledge and easy 

dealing with the system,
- University degree – mechanical engineering 

preferred,
- SAP and Windchill knowledge,
- Creativity, flexibility and sense of responsibility, 

even reliability and learning receptivity is a must,
- Established knowledge in statics engineering,
- Good English written and spoken, German language 

is welcome,
- Independent realization of projects and joy in 

teamwork would be perfect to join us.
PROJECT ENGINEER: 
Qualification:
- Technical college or similar technical school,
- Long term knowledge in project management 

working including customer relationship,
- Familiarity with hydraulic, statics and electric,
- SAP and Autocad knowledge is welcome,
- Experienced working with MS Office,
- German and English both spoken and written,
- Creativity, flexibility and sense of responsibility, 

even reliability and learning receptivity is a must,
- Independent realization of projects and joy in 

teamwork would be perfect to join us.

Oferty prosimy składać drogą elektroniczną na adres: 
a.szymanska@palfinger.com.

Jest praca

Na sportowo – rekreacyjnej mapie 
naszego miasta przybyło kolejne miejsce, 
gdzie miłośnicy zajęć na siłowniach 
i w klubach fitness mogą oddawać się 
temu, co bardzo lubią. 6 czerwca otwarto 
klub Active Planet. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele soleckiego 
samorządu z burmistrz Teresą Substyk 
i zastępcą burmistrza Barbarą Biał-
kowską. Byli radni i prezesi soleckich 
klubów sportowych. Po przecięciu wstęgi 
i poświęceniu obiektu przez ks. Grzegorza 
Grobelnego, proboszcza parafii Naw-
rócenia św. Pawła, zaproszeni goście mogli 
obejrzeć klubowe wnętrza i zapoznać się 
z urządzeniami, które będą do dyspozycji 
korzystających. Na parterze jest siłownia, 
na piętrze sala do zajęć grupowych. 
Podczas zwiedzania obiektu można było 
zobaczyć zaimprowizowane pokazy, a na 
zakończenie wizyty właściciele siłowni 
zaprosili wszystkich na tort. Zatem 

w sąsiedztwie Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
stadionu, JuraParku, parku linowego 
i terenów po byłej Nasycalni przy ul. 
Kujawskiej, gdzie w przyszłości ma być 
kompleks sportowo – rekreacyjny, swoje 
miejsce znalazł kolejny obiekt z branży 
sportowej i rekreacyjnej.

Wszystko
dla aktywnych
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



NIEPOROZUMIENIE
- Jak długo trzeba nosić maseczkę? – 

pyta córka swojej mamy, do której 
zadzwoniła po radę.

- Myślę, że 15 – 20 minut, zresztą na 
opakowaniu jest zawsze napisane.

- A mój szef powiedział, że mam ją 
nosić osiem godzin.

KU PRZESTRODZE
- Babciu, nie wolno ci wychodzić 

z domu, bo możesz złapać wirusa! - woła 
zaniepokojona wnuczka.

- Przecież ja tylko wyszłam po emery-
turę.

- Ależ babciu listonosz …
- Ja go dobrze znam, zawsze przynosił 

mi pocztę.

MILUSIŃSCY
- Proszę pani, gdzie jest mój ulubiony 

misio? – pyta zatroskany przedszkolak.
- Pojechał na wakacje.
- A kiedy wróci?
- Jak będziesz często mył rączki 

i zawsze nosił maseczkę…

- Hurrra! To już niedługo będę się mógł 
z nim pobawić!

 W RESTAURACJI
- Panie kelner, co można u was dostać 

najszybciej?
- Wirusa w sosie własnym!
- A psik!
- Proszę mnie nie wyręczać!

POLOWANIE
Rozmawiają dwa niedźwiedzie.
- Widzisz tego gościa na ambonie, który 

tak nas obserwuje?
- No. Dlaczego pytasz?

Z przymrużeniem oka,
czyli żarty epidemiczne

Epidemia i wprowadzone ograniczenia nie ułatwiają nam codziennego życia. Dla 
jednych były i są wciąż przyczyną frustracji, inni starają się zachować pogodę ducha. 
Poniżej kilka żartów koronawirusowych – mamy nadzieję, że rozweselających.

- Odkąd do lasu nie trzeba chodzić 
w  m a s e c z k a c h ,  w y d a j e  s i ę  j a k i ś      
sympatyczniejszy.

W PRZYCHODNI
Przychodzi baba do lekarza z koroną na 

głowie.
- Co pani jest? Koronawirus?!
- Nie, perła w koronie.

MANDAT
Policjant zatrzymał przechodnia 

za przejście w niedozwolonym miejscu.
- Proszę dowód osobisty.
- Proszę.
- A teraz proszę zdjąć maskę.
- Ale ja już ją dawno zdjąłem.
- Aha. To będą dwa mandaty.

W SZKOLE
Po dłuższej nieobecności do szkoły 

wrócił mały Jaś i pyta swoją nauczycielkę.
- Dlaczego pani nie nosi maseczki.
- Bo już odwołano epidemię.
- Szkoda.

Na polowanie? Nie! Do sklepu.

Od 1 lipca rusza wypożyczalnia 
kajaków w stanicy WOPR Salina. 
Będzie ona czynna od 10.00 do 18.00. 
Z początkiem lipca będzie także można 
popłynąć łodzią motorową w rejs 
spacerowy po Wiśle.

A może
na kajak?



Dlaczego szkoła muzyczna?
W naszej szkole dzieci i młodzież 

obcują ze światem kultury i sztuki, mają 
liczne okazje do koncertowania solowego 
i zespołowego. Spędzają razem miło czas na 
nauce, a także w czasie pikników muzy-
cznych, bali karnawałowych, wyjazdów na 
koncerty do filharmonii i opery.

Poza przyjemnością płynącą z gry na 
instrumencie czy śpiewu, nauka w szkole 
muzycznej daje wiele potwierdzonych 
naukowo korzyści dla rozwoju dziecka, 
m.in.:

Żuczy wytrwałości, dobrej organizacji 
i samodyscypliny oraz pracy w zespole, 
pomaga ćwiczyć cierpliwość i koncentra-
cję, poszerza horyzonty,  

Żw z m a c n i a  p o c z u c i e  w ł a s n e j 
wartości, oswaja ze sceną i występami 
publicznymi, uczy panowania nad tremą,

Żzwiększa zdolność abstrakcyjnego 
i przestrzennego myślenia (przydatną 
w nauce przedmiotów ścisłych),

Żprzyczynia się do lepszego rozwój 
umiejętności językowych (pomocne 
w nauce języków obcych),

Żpowoduje równomierny rozwój obu 
półkul mózgowych oraz lepszą jakość ich 
połączenia,    

Żco ma swoje odzwierciedlenie 
we wzroście współczynnika IQ i zwiększo-
nej kreatywności,

Żuczy wrażliwości na piękno i dru-
giego człowieka.

Zapraszamy do nauki gry na:
FORTEPIANIE, SKRZYPCACH, 

WIOLONCZELI ,  AKORDEONIE , 
GITARZE, FLECIE POPRZECZNYM, 
S A K S O F O N I E ,  K L A R N E C I E , 
PERKUSJI

OFERUJEMY:
<Przyjazną dzieciom i młodzieży miłą, 

kameralną atmosferę i bardzo dobre 
warunki nauki;  

<Bezpłatną naukę;
<Znakomitą kadrę pedagogiczna;
<Możliwość wypożyczania instrumen-

tów;
<Zajęcia indywidualne i zbiorowe;  
<Koncertowanie zespołowe (zespoły 

kameralne, chór, orkiestra, a dla chętnych 
możliwość rozwoju tanecznego w zespole 
rytmicznym);

<Udział uczniów w konkursach 
ogólnopolskich i międzynarodowych, 
warsztaty z wybitnymi profesorami 
z Akademii Muzycznych;  

<Stypendia dla szczególnie uzdol-
nionych dzieci.

Zapraszamy!
SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA

Im. Fryderyka Chopina
w Solcu Kujawskim

ul.23 Stycznia 13
tel. 605 469 610

Podania do pobrania dostępne na 
stronie internetowej szkoły:

http://www.psm.soleckujawski.pl
Podpisane podania można składać 

drogą elektroniczną w postaci skanu na 
adres psm@psm.soleckujawski.pl lub 
wrzucać do szkolnej skrzynki pocztowej do 
17 czerwca 2020 r. 

Szkoła czynna jest od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00 – 15.00.

Przesłuchania kandydatów do Szkoły 
Muzycznej I st. odbędą się w dniach 15 – 16 
- 17 czerwca 2020 r. w godz. 16.00 -17.00.

Szkoła muzyczna
zaprasza

Laureaci jednego z konkursów.



Pozdrowienia z Solca (70)

To już 70 odcinek Pozdrowień z Solca! Tym razem w naszym cyklu 
przedstawiamy kartkę pocztową z widokiem kościoła pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika. Jedna z najokazalszych soleckich budowli gościła w naszej serii już 
kilkukrotnie. Jednak dopiero od niedawna dysponujemy widokówką, która 
przedstawiałaby kościół od strony południowej. Zdjęcie zostało wykonane w latach 
30. XX wieku, po rozbudowie świątyni w latach 1930-1931. Jeśli przyjrzymy się 
dokładniej, to zauważymy, że tylko w jednym oknie można zobaczyć witraż. Ponadto 
wprawne oko zauważy za drewnianym p łotem pojedyncze nagrobki 
na przykościelnym cmentarzu. Niestety nie wiemy, kto wydał prezentowaną kartkę. 
Na rewersie brak zaś korespondencji.

Wacław Sierpiński prężnie działał na 
polu promocji Królowej Nauk i dorobku 
polskich matematyków. Był nie tylko 
członkiem różnych towarzystw nauko-
wych, ale także redaktorem Sprawozdań 
Towarzystwa Matematycznego Warszaw-
skiego - czasopisma, w którym publikował 
swoje artykuły m.in. Hugo Steinhaus. 

Między innymi ze Steinhausem 
podróżował także po Niemczech, gdzie 
odwiedzali  wiele najsłynniejszych 
ówczesnych ośrodków zajmujących się 
matematyką. Byli w Hamburgu, Hano-
werze, Kolonii czy Getyndze. Dzięki tym 
wizytom nie tylko promowali polską myśl 
matematyczną, ale także zdobywali cenne 
znajomości z najwybitniejszymi przed-
stawicielami świata liczb i wzorów. 

Po zakończeniu I Wojny Światowej, 
Wacław Sierpiński opuścił  Lwów. 
Wyjechał do Warszawy, gdzie rozpoczął 
pracę nad budową naukowego zaplecza dla 
nowopows ta j ącego  un iwersy te tu . 
Wydarzenie to było także jednym z pier-

wszych etapów tworzenia warszawskiej 
szkoły matematycznej. Był to jeden z tych 
ośrodków, który walczył o prym i sławę z 
lwowską grupą. 

Wacław Sierpiński miał to szczęście, że 
przeżył II Wojnę Światową. Po jej za-
kończeniu nadal promował matematykę 
i polskich jej przedstawicieli. Dzięki 
wznowionej przez niego wydawania 
czasopisma Fundamenta Mathematicae 
swoje artykuły publikował m. in. Hugo 
Steinhaus. 

Wszystkich zainteresowanych życiem 
Wacław Sierpińskiego i innych polskich 
matematyków zachęcamy do przeczytania 
książki Mariusza Urbanka pt. „Genialni. 
Lwowska szkoła matematyczna”, która 
dostępna jest w naszej bibliotece. 

A my bibliotekarze chcieliśmy choć 
trochę być, jak Wacław Sierpiński. Dzięki 
projektowi „Cudze chwalicie…” chcieli-
śmy promować polską myśl matematyczną. 

Czy nam się udało? Z pewnością po 
części tak. 

W ramach projektu przygotowaliśmy, 
wspólnie ze soleckim rysownikiem 
Sławomirem Spasiukiem, wystawę 
poświęconą polskim matematykom. Od 
października do końca grudnia 2010 r. 
mogliście poznawać sylwetki jednych 
z najwybitniejszych przedstawicieli 
Królowej Nauk. Wystawa prezentowana 
była również w Bibliotece Publicznej 
w Tucholi oraz w Bibliotece Publicznej 
w Osiu. 

W ramach projektu odbyło się także 
spotkanie autorskie z Mariuszem 
Urbankiem. Jest on autorem książki, 
która posłużyła za inspirację do przy-
gotowania projektu. „Genialni. Lwowska 
szkoła matematyczna”  to książka, 
w której przeczytacie wiele ciekawych 
informacji o życiu i pracy polskich 
matematyków.  

Niestety sytuacja epidemiologiczna 
uniemożliwiła na przeprowadzenie lekcji 
bibliotecznych dla uczniów soleckich 
szkół. 

Kończy się projekt „Cudze chwali-
cie…” wystawa, wiedza i  przede 
wszystkim pamięć o polskich matematy-
kach pozostaje. Jeżeli chcecie dowiedzieć 
się więcej o nich zapraszamy na stronę 
internetową biblioteki. Tam znajdują się 
opisy polskich matematykach. Zapras-
zamy również do wypożyczania książek 
poświęconych matematyce,  które 
zakupiliśmy w ramach projektu. 

Projekt „Cudze chwalicie…” został 
dofinansowany przez Fundację mBanku. 

Dokąd dzwonić
po pomoc

Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc pod 
numer 52 387 01 40 (poniedziałek oraz 
środa - piątek do godziny 15.15, 
we wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Kończy się
projekt
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